
          Bosna i Hercegovina                                                              Bosnia and Herzegovina                                                       

  Federacija Bosne i Hercegovine                                        Federation of Bosnia and Herzegovina 

   ZENIČKO–DOBOJSKI KANTON                                            ZENICA – DOBOJ CANTON 
           OPĆINA MAGLAJ                                                            MAGLAJ MUNICIPALITY                             

         OPĆINSKO VIJEĆE                                                              MUNICIPAL COUNCIL  

 

 

Broj: 

Maglaj,  

 

Na osnovu člana 18. i 55.  Statuta Općine Maglaj – prečišćen tekst („Službene novine Općine 

Maglaj“, broj: 8/07, 3/08 i 6/08), člana 9. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj – prečišćen 

tekst („Službene novine Općine Maglaj“, broj: 2/13), člana 28. i 29. Odluke o izvršavanju 

Budžeta Općine Maglaj za 2021. godinu („Službene novine Općine Maglaj“, broj: 3/21), 

Općinsko vijeće Maglaj  na svojoj redovnoj sjednici održanoj dana          2021.godine, donosi    
 

O D L U K U  

o visini i načinu isplate naknada općinskim vijećnicima,  

predsjedavajućeg, zamjenika predsjedavajućeg /dopredsjedavajućeg i 

naknada članovima  komisija Općinskog vijeća   

 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina i način isplate naknade za obavljanje vijećničke funkcije, 

funkcije predsjednika klubova, visina i način naknade za obavljanje funkcije  predsjedavajućeg, 

zamjenika predsjedavajućeg/dopredsjedavajućeg ( u daljem tekstu izabranih zvaničnika). 

Odlukom se također utvrđuje iznos naknade za prisustvo i učešće u radu Komisija općinskog 

vijeća kao stalnih radnih tijela.  

  

Član 2. 

Pod naknadama iz člana 1. ove Odluke podrazumijevaju se :  

a) mjesečna naknada vijećnika ( paušal )  

b) naknada vijećnicima za  prisustvo  sjednicama Općinskog vijeća  

c) naknada članovima komisija za prisustvo i učešće u radu komisija Općinskog vijeća. 

 

Član 3. 

Izabrani zvaničnici imaju pravo na stalno mjesečno primanje (paušal).  

Naknada za obavljanje funkcije izabranih  zvaničnika Općinskog vijeća utvrđuje se u mjesečnom 

paušalnom iznosu od :  

- 200,00 KM za vijećnike Općinskog vijeća   

- 250,00 KM za predsjednike klubova vijećnika  

- 500,00 KM za predsjedavajućeg Općinskog vijeća  

- 400,00 KM za zamjenika predsjedavajućeg /dopredsjedavajućeg  Općinskog vijeća.  

 

 

Član 4. 

Naknada izabranim zvaničnicima  za prisustvo sjednicama Općinskog vijeća iznosi 100,00 KM 

po održanoj sjednici.   

Ukoliko se sjednica Općinskog vijeća prekine izabranim zvaničnicima za nastavak sjednice 

pripada naknada u visini od 50% od naknade iz prethodnog stava. 

Ako nastavak sjednice traje duže od 3 sata istim pripada naknada u iznosu iz stava 1. ovog člana.  




